
MARS  :  LE  MOIS  DE  LA
FRANCOPHONIE

W poniedziałek, 28 marca obchodziliśmy w naszej
szkole Święto Frankofonii.

Wydarzenie to zostało poprzedzone dwoma szkolnymi konkursami:

1. II edycja konkursu plastycznego na projekt grafiki „Paris
pour moi – Czym jest dla mnie Paryż”

2. Konkurs Języka Francuskiego

Ku  miłemu  zaskoczeniu  organizatorów  drugi  z  konkursów,
sprawdzający  kluczowe  kompetencje  i  sprawności  językowe,
spotkał się z niespodziewanie dużym zainteresowaniem: wzięło w
nim udział 14 uczennic z klas trzecich, czwartych i szóstej.

Podczas  uroczystości  w  auli  ogłoszono  wyniki  i  wręczono
nagrody zwycięzcom.

Konkurs plastyczny na projekt grafiki:

wyróżnienia: Zuzanna Meresta – kl. 2b, Joanna Arabska – kl.3b
(nauczyciel: Agnieszka Drzewiecka)

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/mars-le-mois-de-la-francophonie/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/mars-le-mois-de-la-francophonie/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2022/03/DSC_9441-male.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2022/03/DSC_9438maly.jpg


 

 

Od  lewej:  wicedyr  Alina  Tkaczyk,  Zuzanna  Meresta,  Joanna
Arabska, Agnieszka Drzewiecka

Konkurs Języka Francuskiego:

I miejsce – Katarzyna Kowalczyk (kl. 3a, nauczyciel: Alina
Tkaczyk)

II  miejsce  –  Estera  Kazana  (kl.  4b,  nauczyciel:  Dorota
Nowiszewska-Machoń)

III miejsce- ex aequo Małgorzata Bełdyk (kl. 4b, nauczyciel:
Dorota  Nowiszewska-Machoń),  Michalina  Stasiak  (kl.  3a
nauczyciel:  Alina  Tkaczyk)

Uczennice,  od  lewej:  Katarzyna  Kowalczyk,  Estera  Kazana,
Małgorzata Bełdyk, Michalina Stasiak

Nauczyciele,  od  lewej:  wicedyr  Alina  Tkaczyk,  Dorota
Nowiszewska-Machoń,  Agnieszka  Drzewiecka

Następnie uczestnicy spotkania obejrzeli ciekawą prezentację
na temat Frankofonii i krajów francuskojęzycznych na świecie,
uzupełnioną bogatymi komentarzami przez prowadzących uczniów.
Dzięki prezentacji uczniowie poznali działania Międzynarodowej
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Organizacji Frankofonii, której celem jest promowanie języka
francuskiego  i  rozwijanie  współpracy  między  stowarzyszonymi
krajami w zakresie edukacji, kultury, polityki i gospodarki.

W naszej szkole dzień ten stał się okazją
do  rozbudzenia  u  uczniów  motywacji  do
pogłębiania  wiadomości  i  umiejętności  w
posługiwaniu  się  tym  pięknym  językiem,
który  w  ofercie  szkoły  artystycznej
znajduje  szczególne  miejsce.  Była  to
również okazja dla młodzieży do sprawdzenia swojej wiedzy na
temat  dorobku  i  znaczenia  Frankofonii  na  świecie  poprzez
rozwiązanie quizu, który okazał się dużą atrakcją spotkania.

Nasi uczniowie po raz kolejny udowodnili, że ich zdolności nie
ograniczają  się  jedynie  do  sztuk  plastycznych.  Wspólne
wykonanie  francuskiej  piosenki  „On  écrit  sur  les  murs”
potwierdza ich niespotykane umiejętności wokalne.

Równolegle do spotkania w auli, wszyscy uczniowi naszej szkoły
mieli  możliwość  wsłuchania  się  w  niepowtarzalną  muzykę
francuską,  która  rozbrzmiewała  w  hallu  szkoły  przez  cały
dzień.

Kreatywność  i  zaangażowanie  uczniów  we  wszystkie  działania
obejmujące  Święto  Frankofonii  jest  dla  nas  bardzo  miłą
niespodzianką.

Nauczyciele języka francuskiego

fot. Małgorzata Kierczuk-Macieszko
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